SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA - RS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
BOLSA DE FORMAÇÃO ESTUDANTIL

ALUNOS CONTEMPLADOS
Nº 012/2020 – 1º SEMESTRE DE 2020 (MARÇO)

A  Pró-Reitora  de  Assuntos  Estudantis  Substituta,  no  uso  de  suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, conforme Portaria nº 89.683 de
28 de junho de 2018 torna público o resultado dos discentes dos cursos de
graduação  presencial,  no  âmbito  da  Universidade  Federal  de  Santa  Maria
(UFSM),  nos  campi  de  Santa  Maria,  Frederico  Westphalen,  Palmeira  das
Missões  e  Cachoeira  do  Sul,  que  foram  contemplados  pelo  Programa  de
Assistência Estudantil na modalidade Bolsa de Formação Estudantil da PRAE,
em MARÇO de 2020, em conformidade com o que estabelece o Edital – PRAE
Nº 105/2019 e conforme abaixo:

Art. 1º – Dos discentes contemplados:

MATRÍCULA VALOR (R$)

201512048

500

201610931 500

2018510500 250

2018510500 250

2018510518 750

2018510519 750

201711341 250

201711341 250

Art.  2º  –  Os  Discentes  contemplados deverão atentar  para  o  prazo e  forma de
prestação de contas conforme prevê o Edital 105-2019/PRAE.

Art. 3º – O pagamento ocorrerá até a data provável de 10/04/2020, ou conforme
disponibilidade financeira da UFSM.

Art 4º – De acordo com NOTA PÚBLICA – BOLSAS PRAE <https://www.ufsm.br/pro-
reitorias/prae/nota-publica-bolsas-prae/>, somente Solicitações de Bolsa Formação
de EVENTOS QUE JÁ ACONTECERAM foram analisadas;

Santa Maria – RS, 19 de março de 2020.

ANGÉLICA MEDIANEIRA IENSEN
PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS SUBSTITUTA